
 1 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.07.2017 № 496  

 
О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль 

от 13.11.2015г. №59 «Об  утверждении 

муниципальной программы "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

населения муниципального образования 

город Суздаль на 2016 - 2020 годы"(в 

редакции от 06.04.2016г. №201, от 

02.11.2016г. №700, от 30.12.2016 №898,           

от 30.12.2016 №900, от 25.04.2017 №288, 

от 23.05.2017 №378) 

   

Руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город Суздаль 

и в соответствии с Решением Совета народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль от 20.06.2017г. № 61,   п о с т а н о в л я ю: 

  Внести следующие изменения и дополнения в приложения к постановлению 

администрации муниципального образования город Суздаль от 13.11.2015г №59  

«Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения муниципального образования город Суздаль на 

2016 - 2020 годы":  

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения муниципального образования город Суздаль на 

2016-2020 годы»:   

1.1 строку  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной 

Программы»  изложить в следующей  редакции «Объем средств, предусмотренных 

на реализацию муниципальной Программы (прогнозная оценка) – 32,345427 

млн.рублей,  в том числе:  

2016 год- 12,540143 млн.рублей; 

2017 год- 11,305284 млн.рублей;  

2018 год-  2,000000  млн.рублей; 



 2 

2019 год-  2,500000  млн.рублей; 

2020 год-  4,000000 млн.рублей».    

2. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы »:  
2.1 абзац 3 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования 

Программы на весь период ее реализации составляет 32,345427 млн.рублей, в том 

числе  средства бюджета муниципального образования –16,106900 млн.рублей. 

Объемы финансирования Программы представлены в таблицах 3,4.»; 

2.2 таблицу 3  изложить в следующей редакции:  

             Таблица 3  

«Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» 

(млн.руб.) 
Источники 

финансирования 

Всего за 

2016-

2020гг. 

В том числе по годам: 

2016 2017 2018 2019 2020 

федеральный 

бюджет 

4,405198 2,028657 2,376541 - - - 

областной 

бюджет 

11,833329 6,966786 4,866543 - - - 

местный 

бюджет 

16,106900 3,544700 4,062000 2,000000 2,500000 4,000000 

Итого: 32,345427 12,540143 11,305284 2,000000 2,500000 4,000000 

 

2.3 таблицу 4 изложить в следующей редакции:  

Таблица 4 

 
N 

п/п 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Объём 

финан-

сирова-

ния 

(млн. 

руб) 

Общая 

пло- 

щадь 

плани- 

руе-

мого 

к вводу 

жилья 

(тыс 

кв.м) 

Срок 

испол-

нения 

В том числе за счёт средств  Исполни-

тели  

ответствен

ные  

за реализа-

цию 

 програм-

ных  

меропри-

ятий 

Феде-

раль-

ного 

бюд- 

жета 

Област-

ного 

бюдже-

та/ 

Район-

ного 

бюдже-

та 

(млн. 

руб) 

Местного 

бюджета 

(млн. 

руб) 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Разработка 

(корректиро

вка) 

документов 

территори-

ального 

планирова-

ния, правил 

землеполь-

зования и 

6,006000 

 

 2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г 

- 

- 

- 

- 

- 

1,900000 

0,600000 

- 

- 

- 

0,656000 

1,850000 

0,000000 

0,000000 

1,000000 

 

Отдел  

Строи-

тельства и  

архитек-

туры  

админист-

рации  

МО 

г.Суздаль 



 3 

 

 

 

 

 
1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

застройки, 

документаци

и по 

планировке 

территорий» 

 

разработка 

местных 

нормативов 

градостроит

ельного 

проектирова

ния города 

Суздаля 

(Закупка 

товаров , 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных нужд); 

проведение 

архиологиче

ской  

разведки 

части 

территории 

города 

Суздаля 

(Закупка 

товаров , 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных нужд); 

разработка 

правил 

землепользо

вания и 

застройки 

города 

Суздаля 

Владимирск

ой области 

(актуальная 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 

 

 

 

редакция)(За

купка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных нужд); 

Разработка 

правил 

землепользо

вания и 

застройки 

города 

Суздаля 

Владимирск

ой области ( 

актуальная 

редакция) 

)(Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных 

(муниципаль

ных нужд). 

2. Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

признанных 

нуждающим

ися в жилых 

помещениях 

- (приоб- 

ретение 

жилья) 

 

 

 

 

8,247280 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,105 

0,090 

0,090 

0,105 

2016г 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,722380 

2,902000 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,610700 

0,512200 

0,500000 

0,500000 

0,500000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел  

Строитель-

ства и 

архитек-

туры  

админист-

рации  

МО 

г.Суздаль,  
отдел 

экономики, 

 развития  

предпри-

нима- 

тельства, 

потреби- 

тельского 

рынка  

и сферы 

услуг 



 5 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.1 

Оказание 

мер 

социальной 

поддержки 

по 

улучшению 

жилищных 

условий 

молодых 
семей»: 

 

предоставле

ние 

социальных 

выплат 

молодым 

семьям на 

приобретени

е 

(строительст

во) жилья ( 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению) 

18,092147 

 
 

 2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г 

2,028657 

2,376541

- 

- 

- 

 

2,344406 

1,364543

- 

- 

- 

 

2,278000 

1,700000  

1,500000 

2,000000 

2,500000 

 

Отдел 

эконо- 

мики, 

развития  

предпри-

нима- 

тельства, 

потреби-

тельского  

рынка и 

сферы  

услуг 

 

3. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы №1 «Обеспечение территорий 

документацией для осуществления градостроительной деятельности»: 

3.1 строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: «Объем средств, предусмотренных на 

Подпрограмму (прогнозная оценка) –  6,006000 млн.рублей,  в том числе:                  

2016 год- 2,556000 млн.рублей; 

2017 год- 2,450000 млн.рублей; 

2018 год- 0,000000 млн.рублей; 

2019 год- 0,000000 млн.рублей; 

2020 год- 1,000000 млн.рублей. 

4.  В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы»:  
4.1 в абзаце 3 текст изложить в следующей редакции «Общий объем 

финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 6,006000 

млн.рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования – 3,506000         

млн.рублей. Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 3.»; 

4.2 таблицу 3  изложить в следующей редакции:  

             Таблица 3  

«Объём 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 




